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P. VIETNAME DINGO KARO LĖKTUVAS
Helikopterių daUniai perkelti į šiaurę

SAIGONAŠ. — Pietų Vietname blogame ore dingo kariuome­
nės transporto lėktuvas su 2’3 asmenimis. Jis pražuvo šiaurinėje 

, provincijoje, kur yra nemažai džiunglėmis apaugusių kalnų. Ma­
noma, kad lėktuvas nukrito atsimušęs į tuos kalnus. Kita versija 
— gali būti, kad lėktuvas migloje įkrito į jūrą. Kitas karo lėk­
tuvas buvo numuštas šiaurės Vietname, .kur buvo du kart iš 
eilės pulti kariuomenės sandėliai netoli Haifongo. Manoma, kad 
šioje karinėje bazėje yra sustatomos iš Sovietų Sąjungos atsiųstos 
raketos. Iki šiol šios bazės lėktuvai nepuolė, nes buvo vengiama 
užmušti rusų technikus, kurie čia dirba.

AMERIKIEČIU PREKINIS LAIVAS SU 
42 JŪREIVIAIS NUSKENDO AUDROJ
JUNEAU.,— Netoli Alaskos krantų dideles bangos sudaužė 

prekinį laivą “Pan-Oceanic Faith”, kuris plaukė iš Japonijos į 
San Francisco su 10,000 tonų trąšų. Laivas pasiuntė kelis radijo 
signalus, kuriuos pagavo keturi laivai. Vienas jų sovietų prekinis 
laivas “Orekhovo”. Jie visi plaukia į nelaimės vietą. Pasiuntęs SOS 
signalus. “Pan-Oceanic Faith” nuskendo. Įgula nespėjo nuleisti į 
vandenį gelbėjimosi valčių, bet visi sušoko į vandenį. Du jūri­
ninkus jau išgelbėjo japonų -laivas “Igharu Maru”. Jis ištraukė 
ir kelis lavonus.

Karinė vadovybė pranešė,_kad 
1,000 vyrų iš Pirmosios Kava­
lerijos divizijos (helikopterių 
daliniai) buvo pasiųsti į šiauri­
nę provinciją ir įsikūrė apie 20 
mylių nuo Da Nango. šioje pro­
vincijoje anksčiau kovodavo tik 
JAV marinų daliniai. Jų jėgoms 
įsistiprinus prie demilitarizuo­
tos zonos, prireikė sustiprinimų 
provincijos pietuose. Dabar ma­
rinus prie Da Nango pakeis ka­
valeristai.

Dvi nepultos bazės
Pranešimai iš Saigono sako, 

kad šiaurės’Vietname dabar yra 
dvi karo aviacijos bazės, kurių 
Amerikos lėktuvai dar nebom­
bardavo. Vienoje Gia Lam yra 
Tarptautinės Kontrolės Komisi­
jos štabas. Jį sudaro Kanados, 
Indijos ir Lenkijos pareigūnai, 
šis aerodromas yra ir Hanojaus 
tarptautinis oro susisiekimo cen­
tras.

Kitas dar nepultas aerodro­
mas yra Phucen. čia laikomi pa­
tys moderniausi šiaurės Vietna­
mo naikintuvai — Mig-21. Aero­
dromas yra 14 mylių nuo Hano­
jaus. Užvakar numuštas ameri­
kiečių lėktuvas buvo numuštas 
iš to aerodromo pakilusio Mig- 
21. Lakūnų tarpe šitokia vy­
riausybės politika yra kritikuo­
jama, tačiau vyriausybė tvirti­
na, kad šį aerodromą sudaužius 
Šiaurės Vietnamas gali visus sa­
vo lėktuvus perkelti į Kiniją. 
Tada Amerikos lakūnams susi­
darytų daugiau progų perženg­
ti, vejantis Migus, Kinijos sie­
ną. Washingtonas šito nenorįs.

Ilgas karas
šiaurės Vietnamo gynybos mi­

nisteris, generolas Vo Giap savo 
straipsnyje kariuomenės laik­
raštyje sako, kad geriausia Ha­
nojaus strategija yra nuvargin­
ti amerikiečių moralę, kantrybę 
ir jų pasiryžimą kovoti. Tai ga­
lima atlikti ilgu, varginančiu ka­
ru. Amerikos kariuomenė neži­
nanti ką toliau veikti, ar išplėsti 
karą į šiaurę Vietnamą, ar to­
liau tęsti dabartinius, ribotus 
žygius. Jau dabar JAV marinų 
jėgos Vietname esančios ištemp­
tos. • Užėmus daugiau ploto, 
Amerikos kariuomenė bus dar 
daugiau ištempta ir dar lengviau 
bus ją naikinti, — rašo genero­
las Giap:

Bolivijoje žuvęs 
Ernesto Guevara

PORTO ALEGRE. — Brazili­
joje muitininkai patikrino laivo 
siuntą, kuri buvo atžymėta “seni 
rūbai”, siunčiami Brazilijos 
evangelikų federacijai. Paaiškė­
jo, kad siuntoje buvo įvairių 
elektroninių instrumentų, kve­
palų, fonografų, elektrinių skus­
tuvų už 1.3 milijonus dolerių.

NEW YORKAS. — UPI agen­
tūra skelbia, kad Amerikoje yra 
20 milijonų gyventojų, kurie vi­
siškai neturi dantų.

LAGOS. — Nigerijoje val­
džios kariuomenė numušė suki­
lėlių lėktuvą. Jame skrido ir žu­
vo aštuoni asmenys, keturi jų 
baltieji.

Lietuvių delegacija pas mėra R. Daley dėl sukaktuvinio lietuviško pašto ženklo išleidimo. Iš kairės: inž. Br. Nai­
nys, Ad. Baliūnas, J. Pakalka, dr. L. Kriaučeliūnas, arch. J. Stankus, Alg. Budreckas, meras R. Daley, kun. P.

Garšva, inž. A. Rudis, L. Šimutis ir kun. E. Abromaitis.
Nuotrauka V. Noreikos

IŠ VISO PASAULIO

DIRŽINSKAITĖ-PILIUŠENKO GYRĖ 
PAVERGTU LIETUVAIČIU LIKIMĄ

Ji kalbėjo Jungtinių Tautų komitete
NEW YORKAS. — Praėjusią savaitę Jungtinių Tautų trečia­

jame komitete, kuris svarstė deklaracijos dėl moterų diskrimina­
vimo pasaulyje projektą, kalbėjo Sovietų Sąjungos delegacijos 
narė, Lietuvos “Ministrų Tarybos” pirmininko pavaduotoja Leo­
kadija Diržinskaitė-Piliušenko. Ji savo kalbos didžiąją dalį skyrė 
girti sovietų moterų lygiateisiškumui, tačiau nepraleido progos 
pakalbėti ir apie okupuotą Lietuvą, kurios pripažinimo sovietų 
imperijai siekia visais galimais būdais Kremliau“ vadai.

DETROITAS. — Izraelio už­
sienio reikalų ministeris Abba 
Ebanas, kalbdamas Detroito klu­
be, pareiškė, kad Izraelis reika­
laus taikos derybose laisvo Sue- 
zo kanalo, kuriuo galėtų plau­
kioti ir Izraelio laivai.

WASHINGTONAS. — Tauti­
nės kelių saugumo įstaigos di­
rektorius paskelbė, kad bus rei­
kalaujama, kad visi 1968 metų 
automobiliai turėtų diržus ne tik 
per keleivių juosmenį, bet ir per 
pečius.

GAPE KENNEDY. — Erdvės 
agentūra pranešė, kad pirmasis 
Apollo erdvėlaivio bandymas su 
įgula įvyks ateinančių metų lie­
pos mėnesį, ši programa su­
vėluota, nes reikėjo po sausio 27 
dienos nelaimingo gaisro, kuria­
me žuvo trys astronautai, pa­
keisti visą erdvėlaivio įrengimą.

LONDONAS. — Britų sosto 
įpėdinis, princas Charles įstojo 
į Cambridge universitetą, kur 
jis studijuos archeologiją ir ant­
ropologiją.

Iš tarnaičių — ministerės
Piliušenko nurodė, kad “bur­

žuazinėje Lietuvoje labiausiai 
paplitęs moters darbas buvo tar­
naitės darbas”. Šiandien “Lie­
tuvos moterys pačios nulemia 
savo likimą. Jos sudaro 23 pro- 

1 centus respublikos Aukščiausios 
I Tarybos deputatų, užima minis­
trų postus, dirba teisėjomis, liau­
dies tarėjomis, gydytojomis, in- 

i žinierėmis”.
Piliušenko labai apsidžiaugė, 

į kad pakitimai respublikoje per 
i ketvirtadalį šimtmečio, įkurus 
, Tarybų valdžią” davė moterims 
| visiškai lygias teises su vyrais, 
j Motęrys esą kuria unikalines 
i mašinas, stato industrijos mil- 
i žinus, žvalgo žemės gelmes. Tik­
rai niekur civilizuotame pasauly­
je nėra tiek moterų išnaudoji­
mo, kiek Sovietų Sąjungoje, čia 
joms to lygiateisiškumo vardan 
tenka kasti griovius, maišyti ce- 

i nientą ir krauti plytas, nemi- 
j nint jau sunkiausių žemės ūkio

VALLE GRANDE. — Bolivi- darbų kolchozuose.
jos kariuomenė pranešė, kad ko­
vose tarp komunistų partizanų 
ir Bolivijos kariuomenės žuvo ži- ! 
nomas revoliucijonierius Ernes- j 
to Che Guevara, buvęs Kubos 
diktatoriaus Castro dešinioji 
ranka.

Per šešias valandas trukusį 
susišaudymą žuvo penki Bolivi­
jos kareiviai ir penki komunis­
tai. Jų tarpe žuvęs ir Guevara. 
Jo kūnas bus atvežtas į La Paz, 
kur bus bandoma tvirtai nusta­
tyti jo tapatybę.

Bolivijos valdžia jau seniai 
skelbia, kad Guevara, kuris din­
go iš Kubos 1965 metais, ko­
voja Bolivijoje. Dar prieš sa­
vaitę du pagauti komunistai pra­
nešę Bolivijos kariuomenės da­
liniui, kad Guevara yra su par­
tizanų grupe. Praėjusį mėnesį 
Washingtone įvykusioje OAS 
konferencijoje Bolivija parodė 
fotografijas, kur Guevara buvo 
matomas ginkluotų vyrų būryje.

Ispanijoj įvyko 
atstovų rinkimai
MADRIDAS. — Franko reži- 

i mas Ispanijoje pravedė rinki­
mus į parlamentą. Buvo renka­
mi 102 atstovai. Rinkimai tik 
tuo skyrėsi nuo bolševikinės dik­
tatūros vartojamų metodų, kad 
Ispanijoje balsuojai galėjo pasi­
rinkti atstovus iš 315 kandidatų, 
nors jie visi buvo vienos Nacio­
nalinio judėjimo partijos, fa- 
langistų parinkti iš ištikimų 
Franko režimo rėmėjų tarpo.

Parlamente bus 564 atstovai, 
tačiau “rinkimai” nusiųs į jį tik 
102 atstovus. Kiti bus paskirti 
režimo arba jo kontroliuojamų 
darbo unijų, profesinių sąjungų 
ir savivaldybių.

Naujoji Ispanijos konstituci-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų Sąjunga paskelbė 
naują biudžetą, kuriame rekor­
dinė išlaidų suma yra skiriama 
ginklams. Gynybos išlaidos yra 
4 bilijonais dolerių didesnės už 
praėjusių metų. Tai aiškinama 
sovietų išlaidomis, remiant šiau­
rės Vietnamą ir karą pralaimė­
jusius a»-abų kraštus.

♦ Jungtinėse Tautose Pakis­
tano užsienio reikalų ministeris 
stipriai parėmė arabų pusę, rei­
kalaudamas, kad Izraelis nesisti- 
printų Jeruzalėje ir klausytų 
Jungtinių Tautų reikalavimų bei 
išeitų iš užimtų Jordano, Egip­
to ir Sirijos žemių.

♦ Kalifornijoje- mažo kaimo 
gyveritojai atleido savo mokyk­
los mokytoją, kuri pripažino jau 
18 metų rūkanti marijuana. 
Švietimo tarybai ne tiek rūpė­
jo jos įprotis ar jos sveikatai 
daroma žala, kiek faktas, kad 
Kalifornijos įstatymai draudžia 
marijuaną turėti ar vartoti.

♦ Rumunijos delegatas Jung­
tinėse Tautose vakar reikalavo, 
kad Amerika be jokių sąlygų su­
stabdytų savo lėktuvų bombar­
davimus šiaurės Vietname.

♦ Bolivija formaliai patvirti­
no, kad Ernesto Che Guevara ti­
krai žuvo Bolivijos kalnuose, ko­
munistų teroristų grupės susi­
šaudyme su vyriausybės dali­
niais. Jo kūnas atvežtas į sosti­
nę buvo atpažintas. Jo tapaty­
bę patvirtina ir pirštų atspau­
dai.

♦ Čikagos miesto taryba svar­
sto, prasidėjus sniego sezonui, 
uždrausti didesnėse gatvėse lai­
dyti automobilius vienoje gat­
vės pusėje, kad t sniegų valančios 
mašinos galėtų atlikti savo dar­
bą.

ja tik tiek pakeitė, kad žmonės 
gali pasirinkti iš kelių tos pa­
čios partijos atstovų — vieną.

LSD vartojimas 
baigės žmogžudyste

NEW YORKAS. — Policija 
suėmė jau du vyrus, kurie kal­
tinami nužudę East Village na­
mo rūsyje du jaunus “hippies”. 
Sekmadienį buvo rasti nužudyti 
jaunas 21. metų bedarbis, hipių 
kolonijos gyventojas, turėjęs 
jau pažinčių su policija, šalia 
buvo ir nužudytos 18 metų mer­
ginos, turtingų tėvų dukters iš 
Greenwich, Conn., kūnas. Abu 
nužudyti buvo nuogi.

Suimtų tarpe yra vienas neg­
ras ir to apskurusio namo pri­
žiūrėtojas. Policija paskelbė, 
kad jos žiniomis žmogžudystė 
įvyko LSD seanso metu, kada vi­
si dalyviai buvo gerokai paveikti 
tų LSD vaistų veikimo.

Prasidėjo seniai 
lauktas teismas

SAN JOSE. — Keleivinis lėk­
tuvas tarp Costa Ricos ir Jamai­
kos pateko į oro duobę ir krito 
žemyn apie 10,000 pėdų. Du ke­
leiviai, kurie neprisirišo diržais
prie sėdynių, buvo užmušti. La-, tai jis vėl bus pasodintas kalė- 
kūnai lėktuvą iš audros išvežė jiman.
ir laimingai nusileido Grand Kalbėdamas apie kitą suimtą 
Cayman saloje, 190 mylių nuo politiką, buvusį premjerą Pana- 
Jamaikos. yotį, brigadierius pareiškė, kad

JAV ir V. Vokietija 
turi naują tanką 
WASHINGTONAS. — Ameri­

koje ir Vakarų Vokietijoje abie­
jų valstybių gynybos ministeri­
jos kartu pademonstravo nau­
ją — MBT-70 (Main Battle 
Tank). Jis buvo projektuoja­
mas ir statomas bendromis jėgc*- 
mis amerikiečių ir vokiečių inži­
nierių jau keturis metus. Jo pa­
gaminimas jau kainavo 750 mi­
lijonų dolerių.

Šis tankas Amerikoje buvo 
gaminamas Clevelando General 
Motors bendrovėje. Jo greitis 
sieks iki 40 mylių per valandą. 
Amunicija bus automatiškai už­
taisoma, tuo sumažinant įgulos 
skaičių iki trijų vyrų, šaudymas 
iš 152 mm patrankos bus kom- 
puterių vadovaujamas. Patran­
ka galės šaudyti paprastus svie­
dinius arba Shillelagh kompute- 
rizuotas raketas.

Vokiečiai, sakoma, nenorėjo 
raketų, nes kiekviena jų kainuo­
ja apie 3,000 dolerių.'Be to, arti­
moje kovoje raketos nesančios 
tikslios. Joms nutaikyti reikia 
mažiausiai 1,500 jardų atstumo.

Tankas aprūpintas radioakty­
vioms medžiagoms atmušti sky­
du, taigi galės veikti ir atominių 
ginklų nuteriotose vietovėse.

Šiuo tanku bus aprūpintos 
Amerikos ir Vakarų Vokietijos 

i kariuomenės. Karinių ekspertų 
I nuomone, tai bus geriausias, mo- 
i dėmiausias kovos tankas. Jo 
I vikšrai yra taip įtaisyti, kad tan-

MERIDIAN, Miss. — Missi- į kas gali “sumažėti ar atsitūpti” 
ssippi prasidėjo teismas, kuria- • 18 colių, tuo padarydamas priė­
mė 12 baltų juri komisija svars- šui mažesnį taikinį, 
tys 18 kaltinamųjų byla. Jie kai-. —
tinami sąmokslu nužudyti tris 
civilinių teisių veikėjus 1964 me­
tais. Jų kūnai buvo rasti užkas­
ti prie nuošaliai esančios užtvan- i 
kos. Kūnų buvo ieškoma 44 die­
nas.

žmogžudystė nėra federalinis valdžia paskelbė Graikijos kara- 
nusikaltimas ir todėl bylą dėl jos liaus pasirašytą įsakymą, ku- 
turėtų spręsti Mississippi krimi- i riuo iš kariuomenės paleidžiami 
nalinis teismas, ši byla yra ta- “ 
čiau sprendžiama federaliniame 
teisme. Kaltinimas yra — civili­
nių teisių paneigimas nužudant 
nukentėjusius.

Kaltinamųjų tarpe yra keli 
Ku Klux Klano nariai, Nesho- 
bos apskrities šerifas, jo padėję-, leistoj atsargon grupėje yra ne- 
jas ir dar vienas šerifas iš gre- i mažai demokratijos šalininkų, 
timos vietovės. Vienas kaltina­
masis, kuris papasakojo apie vi­
są įvykį, yra FBI išvežtas į Flo­
ridą. Jis ten ir bus teisiamas. 
Jo gyvybei Mississippi esąs pa­
vojus. Jis yra saugomas FBI 
valdininkų.

Grsikijcs valdžia 
valo kariuomene

ATĖNAI. — Graikijos karinė

šeši generolai, astuoni brigadie- 
riai, 30 pulkininkų leitenantų, 
62 majorai, 37 kapitonai ir vie­
nas leitenantas.

Nors Graikijos valdžią sudaro 
38 narių karinė chunta, tačiau 
ne visi karininkai ją remia. Pa-

nors geriau žinomi karaliaus rė­
mėjai sąraše neįrašyti. Kaip ži­
noma, pats karalius Konstan­
tinas nepritaria kai kuriems val­
džios darbams.

Valdžia paleido iš kalėjimo 
i žymų Graikijos politiką, buvusį 
| premjerą George Papandreou. 
Jam uždrausta kalbėti politi­
niais klausimais. Vidaus reika­
lų ministeris brigadierius Pata- 
kos pasakė spaudai, kad jei pa­
leistasis kritikuos vyriausybę,

Laivas nuskendo apie 870 my­
lių į pietvakarius nuo Kodiak, 
Alaskoje. žvalgybos lėktuvai, 
nuvykę į nelaimės vietą numetė 
į vandenį guminių valčių. Blo­
giausia, kad vandens temperatū­
ra tose vietose yra labai šalta. 
Žmogus vandenyje gali išgyven­
ti apie valandą laiko. Vėliau jis 
nuo šalčio miršta.

Laive buvo 42 įgulos nariai. 
Be to dviejų, ištrauktų iš jūros 
japonų laivo, kitų likimas neži­
nomas. Daug vilčių kitus išgel­
bėti nėra. Bangos jūroje siekia 
20 pėdų aukščio. Laivas pri­
klausė vienai New Yorko bend­
rovei. Jos kapitonas John Ogles 
iš Alexandrijos, Virginijoj.

“Žmonės valgo 
ir tyliai barasi”...
Nepraslinko nė savaitė nuo iš­

kilmingo paskelbimo, kad Lietu­
vos prekybininkai esą geriausi 
visoj Sovietų Sąjungoj ir todėl 
apdavanoti vėliava bei premija, 
o Vilniaus Tiesoj (rugs. 12.) vėl 
pasirodė tipiškas papasakojimas 
apie tą socialistinių prekybinin­
kų paslaugumą, šį kartą apie 
Veliuonos vad. kooperatyvo ta­
lentus Seredžiaus valgyklose:

“Rugpiūčio antroji pusė, kaip 
sakoma, pats vasaros gėrybių 
metas. O Seredžiaus valgyklos 
valgiaraštis trumputėlis: kotle­
tai su makaronais, dešra — irgi 
m makaronais. Ir viskas. Bul- 
”ių nėra, daržovių — taip pat. 
:)er pačiu? pietus baigėsi sriu­
ba”.

To'iau pasakoja, kad prava­
žiuojantieji Seredžiuje gali gau­
ti atsigerti alaus, bet jokiu būdu 
ne limonado ar mineralinio van­
dens. Ir tai esą, ne atsitiktinu­
mas, ne vienos dienos įspūdis: 
“Jau prieš keletą metų Sere­
džiaus apylinkės vykdomasis ko­
mitetas... buvo sudaręs komisiją, 
tikrino prekybininkų darbą, o 
paskui komisijos išvadas svars­
tė apylinkės tarybos sesijoj... 
deputatai konstatavo, kad pre­
kybininkai dirba blogai. Kaip iš­
taisyti trūkumus, sesija nurodė 
“avo snrendime”... šiemet vasa­
rio mėnesį vėl buvo kalba apie 
tą pati ir “šiltų žodžių iš depu­
tatų lubų nesigirdėjo”. O vistiek 
niekas nepasikeitė.

Tarp “kooperatyvo” Veliuo­
noj ir partijos raj-komo Jurbar­
ke veikia kažkoks “savitarpinės 
pagalbos” ryšys... Todėl Sere­
džiuj “žmonės valgė ir tyliai ba­
rėsi”, — ypač klausydami pagy­
rimų ir apdovanojimų tiems pre­
kijams, skelbiamu iš Maskvos...

(E)

PARJŽIUS. — Sulaukęs 82 
metų mirė žymus Prancūzijos 
rašytojas, Akademijos narys 
Andre Maurois.

jis laikomas namų arešte norint 
jį apsaugoti nuo liaudies pasi­
piktinimo ir keršto už valdžios 
kritikavime.
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NOW AT SOLTIS

See New RCA Victor Color TV
® with Automatic Fine Tuning (AFT)

The Arrow
AM Table Radio, Model RGA12Y
Fine reception at a budget price, with high- 
efficiency 4" speaker, RCA solid 
copper circuits and built-in loop 
antenna. Attractive cabinet In Polar 
White suits any room.

The Goliath
“Powerlift" Portable Radio, Model RHH12E
The Goliath offers amazing station-pulling power 
and clarity, with built-in ferrite rod antenna, 
Automatic Volume Control and 
“Golden Throat" tone. Complete 
with "Personal Sound" earphone, 
battery and carrying case.

BIG 23" DIAG. COLOR PICTURE
This decorator lowboy features automatic fine tun­
ing—electronically locks VHF and UHF channels in 
tune, gives you the best possible picture fine tuning 
without guesswork. Up front is a big rectangular 
Super Bright Hi-Lite Color Tube for the most vivid 
color picture ever from RCA Victor. Powerful New 
Vista VHF and Solid State UHF tuners combine with 
25,000-volt chassis to deliver sharp, clean pictures. 
Automatic chroma control keeps color intensity con­
stant. RCA Automatic Color Purifier “cancels” mag­
netism that might cause picture impurities. Two 6" 
oval duo-cone speakers.

The Glendale
Console Black and White TV, Model CJ343 
22" picture measured diagonally (282 sq. in. 
picture)
VHF and UHF tuners with built-in antennas 
assure unsurpassed reception. Rectangular pic­
ture tube provides sharp, clear pictures, and 
extended-range speaker delivers static-free 
sound. RCA solid copper circuits give space age 
dependability. Attractive cabinet, 
with woodgrain finishes of Nat­
ural Walnut, beautifies any 
setting.

When you're first in Color TV, there's got to be a reason.

New Low Price for Remote Control Color

RCA VICTOR _
SUMMER. SALE

RCA VICTOR TABLE MODEL 
WITH "WIRELESS WIZARD" 

REMOTE CONTROL
Armchair tuning ease. “Wireless Wizard” remote con- 
trolwith RCA solid integrated circuitamplification lets 
you change VHF channels, tune “tint” and “color,” 
adjust volume, turn TV off and back on, even turn 
power completely off. One UHF channel may also be 
tuned remotely. 24,000-volt chassis. New Vista VHF, 
Solid State UHF tuners. 4" duo-cone speaker.

RCAVfcTOH 
* * • • 

Rratn 
Color W

1. The Campobello
Console Stereo, Model VHT61W
Solid state stereo amplifier provides 120 watts 
peak power, 35 to 20,000 cps frequency 
response. Eight speakers, Ultra sensitive FMAM 
and FM stereo radio and Studiomatic record 
changer. Tone arm features diamond stylus. 
Vertical record storage area has NEW LOW 
handy center lift lid. Available in PRICE 
Danish-style cabinet of Walnut 
veneers and selected hardwoods.

with 5 FREE stereo records

HE MOST TRUSTED NAME IN ELECTRONICS

2. The Fashionette
Portable Black and White TV, Model AJ089 
18" picture measured diagonally (172 sq. In. 
picture)
Combines “go-go” portability with exceptional 
performance. Built-in VHF and UHF antennas 
pull in all channels. Rectangular picture tubel 
provides sharp pictures, spar­
kling detail. Finishes of Antique 
Olive/Pewter Metallic or Klondike 
Gold/Pewter Metallic.

with FREE Roll About Stand

3. The Magician
Swingline Portable Stereo, Model VHP30
Twin speaker enclosures swing out, precision 
Studiomatic changer swings down, for stereo in 
a jiffy. Speakers can be separated up to 16 feet 
for maximum stereo effect. Solid 
state stereo amplifier provides 
instant warm-up, utmost depend­
ability. Cabinet in Alabaster or Dark 
Mineral Gray.

with FREE Roll About
Stand and 3 stereo records

*
COME IN TODAY!

£as/

4. The Timester
Clock Radio, Model RHD10Y
Our lowest-priced clock radio. Wakes you to 
music with full-bodied "Golden Throat" tone. 
RCA solid copper circuits assure 
greater dependability. Built-in loop 
antenna. Rugged cabinet in Ice­
berg White, fits any decor.

5. The Music Box
FM-AM Table Radio, Model RHClx.
Automatic Frequency Control loeks static-free 
FM stations on target. Built-in FM antennas pull 
in stations strong and clear. Powerful 4" speaker 
delivers dramatic "Golden Throat" 
sound. Rugged Polar White 
cabinet.

6. Battery Tape Recorder,
Model YHS12E
Portable tvyo-track, two-speed recorder weighs 
under 5 lbs. Operates on four "C" batteries, with 
easy-to-use push butt6n controls. Comes with 
"Personal Sound" earphones, 3" reel of tape, 
mike and batteries.

SOLTIS HOME APPLIANCES 
ano FURNITURE

2647 WEST 51st STREET
Tel. 434-6300

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

TA".1 . .e—j . essaKaaaannu——i^RCgMWHPfnacf
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 32 (169)

Varžybų žaisme

VIRPĖJO RUDENS LAPAI
IR - ŠIRDELĖS

Žaidimų šventės vaizdai iš Bučo sodo
Sekmadienj lis ar nelis — tai buvo didžiausia mįslė Chicagos 

Lituanicos tunto “Rrez. Smetonos” jūrų budžių įgulos vadui j. b. 
v. v. R. Kunstmanui ir visiems įgulos nariams, ruošiantiems antrą­
ją skautiškų žaidimi) ir varžybų šventę visam skautiškajam jau­
nimui Chicagoje. Nelijo.

Spalio 1 d. sekmadienis nebe­
galėjo būti gražesnis. Saulė 
karštai glostė gražią Bučo sodo 
gamtą, kurioje nuo ankstaus ry­
to dirbo visas budžių įgulos ak­
tyvas. Virtuvėje narsiai lupo 
bulves, piaustė kopūstus ir virė 
dešras pats įgulos vadas su v. s. 
B. Gurėnu ir ps. A. Alčiausku; 
budys kand. L. Kupcikevičius 
plovė stiklines bare ir krovė sun­
kias dėžes; skautų žaidimų aikš­
tėje sušilęs kliūtis statė pro­
gramos vedėjas j. s. Juodelis, o 
vilkiukų-paukštyčių aikštės pro­
gramos vedėjas ps. V. Bupins- 
kas su žmona ruošė mazgų es­
tafetes.

Tuojau po dvyliktos sudun­
dėjo visi keliai, ir didelės auto- 

* mobilių eilės su skautais, skau­
tėmis, vilkiukais ir paukštytė­
mis suko į žaidimų šventę.

Per pusvalandį tuščios aikš­
tės ir pievos prisipildė mūsų 
skautiško jaunimo, kurio ilgos 
gretos apie 350 asmenų išsiri­
kiavo pagrindinėje aikštėje.

— Broli Vyriausias Skauti­
ninke, šventė išrikiuota vėliavai 
pakelti, — raportavo “Prez. 
Smetonos” budžių įgulos vadas.

— ...Linkiu visiems vienetams 
varžybas laimėti, o kurie ne­
laimėsite — nenusiminkite. Jū­
sų pergalė laukia ateityje! —

linkėjo Brolijos V. S. v.s. V. Vi- 
jeikis. Vyriausios Skautininkės 
v. s. M. Jonikienės sveikinimus, 
jai negalint dalyvauti, šventei 
perdavė s. B. Vindašienė.

Pirmyn prie baigmės
Šventės programos vadovavi­

mą perėmė j. s. B. Juodelis ir ps. 
V. Rupinskas. Prie teisėjų sta­
lo rinkosi tuntų vadi jų nariai 
bei Seserijos, Brolijos, ASS va­
dovai su teisėjų instrukcijomis.

Suspiegė švilpukai, ir draugo­
vės nužygiavo į savo aikštes. 
Kiekvienas rūpinosi, kad jo 
dr-vė laimėtų. Kiekvienas sten­
gėsi, skubėjo ir jaudinosi. Vir­
pėjo rankose kompasai ir strėlės 
priešingai rodė. Audėjų maz­
gas painiojosi su žvejų mazgu. 
Pirštai pamiršo medkirčio kilpą. 
Kaklaraiščiai pynėsi darant neš­
tuvus, ir “ligonis”, kaip pūkas, 
buvo nuneštas į “ligoninę”.

— Greičiau! Skubėk! Slinkte 
slink per tunelį, — laiškanešių 
su kliūtimis . estafetėje bėgan­
tiems šaukė kiti dr-vės nariai. 
Virto tiltai, o bėgantieji krito į 
“upę”.

Vilkiukai maišuose kaip svie­
diniai riedėjo per aikštę, ir pauk­
štytės “varlių” šokimą pavertė 
į stirnų bėgimą. Kvadrato ka­
muoliai lakstė per galvas, o tikli-

nio sviedinys lyg tyčia vis lindo 
apačia tinklo.

šeimininkių vedamas dovanų 
stalas iš tolo margavo, ir per 
garsintuvus skambėjo v. v. R. 
Kupstmano balsas:

— (Pradedame dovanų trau­
kimą.

Prie virtucės ant stalų 
garavo dešros su kopūstais, 
kvepėjo pyragai ir kava. Patys 
mažiausi šventės dalyviai sūpy­
nėse lenktyniavo su vėjais.

Laimėtojų triumfas
— Tuntai rikiuojasi vėliavos 

nuleidimui, — švilpuką palydė­
jo įgulos vado komanda.

Vėliavos aikštėje varžybinin­
kų laimėtojų laukė ant stalo iš­
rikiuotos dovanos. Praktiškos, 
visos pritaikintos skautiškai vei­
klai: kompasai, peiliai, švilpu­
kai, pirmas pagalbos vaistinės, 
pjūklai, kirviai, sviediniai ir t. t. 
Teisėjų kolegija patenkinta šyp­
sojosi dėl gerų varžybų rezul­
tatų ir didelio dalyvių susido­
mėjimo varžybomis.

Programos vedėjai perskaitė 
laimėjusius, vienetams šaukiant 
pergalės šūkius. Dovanas įtei­
kė Vidurio rajono vadas v. s. V. 
Tallat-Kelpša, padėkodamas da­
lyviams ir ypač šios šventės ren­
gėjams — “Prez. Smetonos” jū­
rų budžių įgulai.

Saliutas pagerbė nuleidžiamą 
vėliavą, ir šventės programa pa­
sibaigė.

Ateina naktis...
Po užkandžių, šventės daly­

viai traukė į laužavietę, saulei 
artinantis prie horizonto. Laužą 
uždegė rajono vadas v. s. V. Tal-

vės tuntas, Liepas ir Šatas — Li­
tuanicos tuntas.

3. Maišuose bėgimo lenktynės. 
Tuntuose pirmas vietas laimė­
jo: Neringos dr-vė — Aušros 
Vartų tuntas, Širvintos dr-vė — 
Kernavės tuntas, Gedimino dr- 
vė — Lituanicos tuntas.

4. Kvadrato rungtynės.
Paukštyčių grupė: I vietą — 

Aušros V. tunto Birutės dr-vė.
Vilkiukų grupėje: I vieta — 

Lituanicos tunto Gedimino dr-vė.

MAZGŲ ESTAFETĖS ĮKARŠTYJE 
Paukštytė Smaižytė (Aušros Vartų 

tunto) riša "tikrąjį"...

give...
so more will live

HEART 
FUND

BALFO DARBUOTOJU CHICAGOJE IR 
APYLINKĖSE VIEŠAS PAREIŠKIMAS

1967 m. spalio 1 d., sekma-1 
dieni, susirinkę į tradicinį, jau 
penktą iš eilės, šaukiamą Bal­
io Chicagos apskrities valdy­
bos viešą rudens vajaus atida­
rymą, šiemet globojant inž. 
archit. Jonui Stankui, Chica­
gos Savings and Loan Ass. sa­
lėje, mes dvasiškiai, gydytojai, 
inžinieriai, bankininkai, pre­
kybininkai, organizacijų atsto­
vai, visuomenininkai bei spau­
dos ir radijo atstovai, išklau­
sę pranešimų bei išsiaiškinę 
šalpos reikalus ir sunkią vargs­
tančiųjų padėtį, pripažinome:

Prisidėti prie Balto rudens 
vajaus rinkliavos ne lik savo 
autoritetu, bet ir pavyzdžiu, 
skatinti kilus prisidėti prie 
sėkmingos rinkliavos pravėdi­
nto, kaip aukų surinkime, -taip 
ir jų davime.

Taip pat raginame visus 
Balfo skyrius, esančius Chica­
gos apskrities ribose aktingai 
įsijungti į šių metų rudens šal­
pos darbus.

Šia proga pareiškiame, kad 
mes esame vieninteliai lietu­
viai, kurie galime ir turime iš­
tiesti pagalbos ranką savo 
vargstantiei’ns broliams ir se­
sėms dar esantiems Sibire, 
okupuotoje Lietuvoje, Suvalkų 
trikampyje, taipgi ęavųjų tar­
pe ir kitur.

Reikia atsiminti, kad pinigu 
surinkimas šalpos reikalui yra 
sunkus darbas ir reikalingas 

• organizacijų ir pavienių asme­
nų nuoširdžios ir pasiaukojan 
čios aukos-talkos tinkamai va­
jų pravesti ir surinkti skirtus 

:šalpai pinigus, vaikščiojant iš 
I buto į butą, formoje.

Todėl kviečiame visus lietu­
vius ateiti į talką ir garbingą 
darbą, kaip aukų rinkėjai, ku­
rių Chicagoje kasmet yra rei­
kalinga gauti iki 300 asmenų, 
norint visus lietuvius aplanky­
ti ir paimti aukas.

Spauda ir radijo pažadėjo 
paremti šį garbingą rudens 
mšį su vargu!

Vajus prasidėjo spalio 1 d. ir 
jisąi baigsis gruodžio 1 d. 'ko­
dėl, kol. ilgos ir gražios dienos,- 
Balto rudens vajų kviečiame 
sustiprinti ir pagyvinti.

Baltą prašome paremti iš­
tiesta ranka ir su šypsena su­
tikti jo aukų rinkėją.

Prezidiumas: Inž. archil. 
Jonas Stankus, Vajaus .(Jo­
bos Pirmininkas.
Antanas Gintneris, Balto 
Chicagos apskrities vald. 
pirmininkas; Vita Balcišylė, 
apskr. vald. sekretorė; Kos­
tas Čepaitis, apskr. vald. ižd.

OPEROS BALIUS
Spalio 21 d. puikioje Sheraton — 
Chicago Grand Ballroom salėje, 
505 No. Michigan Avenue, Chicago. 
Bilietai gaunami “Marginiuose”, 

2511 West 69th Street.

šokiams gros padidintas 15 asmenų 
L. Bichnevičiaus orkestras. Trumpa 
įdomi meninė programa. Rezerva­
cijoms skambinti telef. PR 8-4585 

arba WA 5-3682
STALAI PO 10 ASMENŲ

Bilietus prašome iš “Marginių” atsiimti iki spalio m. 15 dienos.
Visus maloniai kviečia atsilankyti

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA

PASITIKRINIMAS PRIEŠ VARŽYBAS

Skautininke S. Kunstmanienė (antroji iš dešinės) su teisėju kolegi­
ja kartoja mazgus.

lat-Kelpša. Skardus laužavedžio 
ps. A. Alčiausko balsas vedė 
dainas, šūkius. Pasirodymams 
nebebubvo energijos, nes ją vie­
netai paliko žaidimų aikštėse. 
“Ateina naktis” visus sujungė į 
didelį ir darnų Chicagos skau­
tiškos šeimos ratą.

šventė sutraukė daug skautiš­
ko jaunimo, jam suteikdama 
kaupą džiaugsmo ir įspūdžių. 
Šia švente jūrų budžiai ir Algi­
manto laivas prasmingai baigė 
Brolijos jūrų skautų 45 jubilie­
jinius metus, tuo gražiai pasi­
darbuodami jaunesnių sesių-bro- 
lių labui. J. S.

SPALIO 1 D. ŠVENTĖS 
VARŽYBŲ LAIMĖTOJAI

SkautŲ-čiŲ aikštė
1. Laiškų suradimas kompaso 

pagalba. Laiškai nebuvo surasti; 
nesilaikyta taisyklių, ir dovanos 
niekam nepaskirtos.

2. Mazgų rišimo estafetė — 
draugovėmis. I vieta —Lituani­
cos tunto Algirdo dr-vė, II vieta 
— Lituanicos tunto šarausko 
dr-Aė, III vieta — Lituanicos 
tunto Vinco Krėvės dr-vė.

3. Ligonio nešimo varžybos — 
draugovėmis. Skaučių grupė: I 
vieta — Kernavės tunto Živilės 
dr-vė, II vieta — Kernavės tun­
to Žemynos dr-vė, III vieta — 
Kernavės tunto Gražinos dr-vė.

Skautų grupė: I vieta — Li­
tuanicos tunto Rambyno dr-vė,

JUS KVIEČIAME
Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį 
Čarterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas Į Union 
Federal Savings and Loan Association. Federalinio čarterio Įsigijimas 
yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums aukščiausios 
kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina absoliutų taupytojų 
saugumą. District Savings direktoriai, pareigūnai ir tarnautojai 
pasiliks Union Federal bendrovės direktoriais ir štabo nariais, Įstaigos 
priemonės ir patarnavimai, Įskaitant mūsų darbo ir prieinamų taupymo 
langelių valandas, pasiliks nepakeistos.'
Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti mūsų 
įstaigą. Visi taupytojai gaus dovanų, kiekvienas svečias gaus vertybę 
prisiminimams, o visai šeimai bus malonus išgyvenimas. Norėčiau, 
kad šis pranešimas, būtų Jūsų kvietimu aplankyti seną savo draugą, 
kuriam buvo duotas naujas vardas.

PRESIDENT

NEMOKAMAI
bus duodama 

ši puiki balta vinilinė staltiesė kiekvie­
nam taupytojui, kuris atidarys naują 
$200.00 arba didesnę sąskaitą, arba 
tiems, kurie pridės šią sumą prie dabar­
tinės taupymo sąskaitos, ši dovana turi 
labai dideli panašumą i tikrai europie- 
tišką lininę staltiesę, duodančią tradici­
nį grakštumą bet kuriam stalui. Ji taip 
pat pagaminta, kad apsaugotų stalų pa­
dailinimus, o universalinis josios dydis 
yra 54"x72". Ji bus nepaprastai didelė 
pagalba visoms motinoms artėjančių 
švenčių laikotarpiu... Tiktai viena dova­
na taupymo sąskaitai. Prašome neprašy­
ti siųsti paštu. Pasiūlymas baigsis spa­
lio 14 dieną.

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse lai­
komos sąskaitos uždirbs ši didelį pelną. 
Dividendai bus pridedami prie jūsų tau­
pymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir 
birželio 30 dienomis.

UN/ON FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago 

3430 South Hoisted Street, Chicago Phone 523-2800

KAI DAUG TALKININKŲ - 
DARBAS NESUNKUS IR MIEŲLS

Nepamirštami veidai ir darbai
Antroji skautų žaidimų var­

žybų šventė spalio 1 d. Bučo so­
de, Willow Springs, praėjo su 
pasisekimu, joje gausiai daly­
vaujant Aušros Vartų, Kerna­
vės ir Lituanicos tuntų viene­
tams, vadovams-vėms, tėvams ir 
bičiuliams.

Lituanicos tunto “Prez. Sme­
tonos” jūrų budžių įgula ir L. K. 
Algimanto jūrų skautų laivas 
šią šventę pravedė su tėvų bei 
rėmėjų talkininkų pagalba ir 
dideliu visų tuntų vadijų bei Se­
serijos, Brolijos ir ASS vadovų 
bendradarbiavimu. Visiems reiš­
kiame didelę brolišką padėką.

Ypač nuoširdžiai dėkojame doc 
vanų organizatorei M. Kupcike- 
vičienei ir talkininkėms: S. Ru- 
pinskienei, O. Liškūnienei ir M. 
Markulienei; baro talkininkams: 
A. Jankūnui, G. Kazėnui, V. 
Kupcikevičiui, J. Liškūnui, H. 
Varaneckui ir B. Vindašiui; vir­

tuvės talkininkams: J. Grėb- 
liauskui, Brinkienei, čečkevičie- 
nei, Lapinskienei ir Vidžiūnie- 
nei; mažosioms, daug dirbu­
sioms paukštytėms: Mildai Kup- 
cikevičiutei ir Danutei Petkū- 
naitei; programos talkininkui p. 
Zigmui žiupsniui ir visiems žai­
dimų varžybų teisėjams-joms.

Mūsų padėka'priklauso šven­
tę atidariusiam LSB VS v. s. V. 
Vijeikiui, Seserijos VS atstova­
vusiai s. B. Vindašienei ir laimė­
tojams dovanas įteikusiam Vi­
durio rajono vadui v. s. V. Tal- 
lat-Kelpšai.

Nuoširžią padėką reiškiame 
lietuviams prekybininkams, da­
vusiems vertingas dovanas. Dė­
kojame ir visiems skautiškų sky­
rių redaktoriams ir Barkus bei 
Margučio radijo vedėjams.

Budime!
“Prezidento Smetonos” 

jūrų budžių įgula

II vieta Lituanicos tunto Vinco 
Krėvės dr-vė, III vieta Lituani­
cos tunto Algirdo dr-vė.

4. Laiškanešių estafetė su 
kliūtimis — draugovėmis. Tun­
tuose pirmąsias vietas laimėjo: 
Aušrinės dr-vė — Aušros Vartų 
tuntai, Žemynos dr-vė — Ker­
navės tuntas, Vinco Krėvės dr-vė 
— Lituanicos tuntas.

5. Tinklinio varžybos — tun­
tais. Kernavės skaučių tuntas 
prieš Aušros Vartų skaučių tun­
tą laimėjo 2:0. Lituanicos skau­
tų tuntas prieš Kernavės skau­
čių tuntą laimėjo 2:0.

Iš viso varžėsi 6 skaučių ir 5 
skautų draugovės.

VilkiukŲ-Paukštyčiy aikštė
1. Mazgų rišimo estafetė — 

draugovėmis. I vieta — Širvin­
tos dr-vė, II vieta — Gedimino 
dr-vė, III vieta — Šešupės dr-vė.

2. “Varlių” šokimo lenktynės. 
Tuntuose pirmas vietas laimėjo: 
Grigaliūnaitė ir Markelytė — 
Aušros Vartų tuntas, Mačiuke­
vičiūtė ir Totoraitytė — Kerną-

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo spalio 1 dienos 

mokame UNIVERSAL
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL 

Phone HAymarket 1*3070

INSURED
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

£ Visos sąskaitos iki $15,000.00
t ^apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Anglai neteko dviejų žymių žmonių
Pereitą savaitę mirė Clement Richard Attlee, bu­

vęs Anglijos premjeras. Mirė jis sulaukęs senatvės 
(buvo gimęs 1883 m.).

Kaipo Darbo Partijos vadas jis 1945 m. tapo Ang­
lijos premjeru, kai darbiečiai laimėjo rinkimus ir nu­
vertė ’Churcliillio vadovaujamą konservatorių valdžią. 
Premjero pareigas jam teko eiti* iki 1951 m. rinkimų, 
kuriuos laimėjo konservatoriai.

Churchill su pašaipa pastebėjo, jog Attlee yra 
“avis avies kailyje”, tačiau tas apibūdinimas pasirodė 
visiškai klaidingas. Nepasižymėdamas nei dideliu iš­
kalbingumu, nei tokiu teatrališkumu kaip Churchill, 
vis dėlto Attlee sugebėjo Įvykdyti nemažai tokių refor- 

,mų, kurios iš pagrindų pakeitė Anglijos gyvenimą. 
Nors toms reformoms konservatoriai ir labai priešino­
si, tačiau vėliau, kai jie vėl atgavo valdžią, kai kurių 
Attlee pravestų reformų jau nebedrįso panaikinti. Kaip 
tik pirešingai: jie bandė ir sau priskaityti nuopelnų del 
tų reformų Įgyvendinimo.

Anglijos istorijoje Attlee vadovaujama valdžia pa­
liko neišdildomų pėdsakų. Visas krašto socialinis ir 
ekonominis gyvenimas buvo pasuktas į naujas vėžes. 
Buvo pasimota plačiu mastu vykdyti krašto pramo­
nės nacionalizavimą, kurį vėliau konservatoriai sulai­
kė ir plieno pramonę bei geležinkelius vėl grąžino jų 
buvusiems savininkams.

Kartą Churchill pareiškė, jog jis užėmęs premjero 
postą ne tam, kad vadovautų imperijos išdalinimui. 
Tačiau Anglijos imperijos “išdalinimo” nebuvo išveng­
ta. Ir tą “išdalinimą”-pradėjo Attlee, suteikęs nepri­
klausomybę Indijai ir Burmai. Jis tai padarė, visiškai 
nesiskaitydamas su griežčiausiais protestais iš konser­
vatorių pusės. Dabar ir jo didžiausi kritikti yra pri­
versti pripažinti, jog jo pasirinktas kelias Indijos ir 
Burmos atžvilgiu buvo teisingas. Faktiškai vėliau ir 
patys konservatoriai buvo priversti suteikti nepri­
klausomybę visai eilei savo buvusių kolonijų.

Attlee, kaip sako Londono “The Times”, buvo 
nedidelis žmogus, kaip ir prezidentas Trumanas, kuris 
atliko didelius darbus ir padarė labai svarbius nuta­
rimus.

Kitas žymus žmogus, kurio neteko Anglija — tai 
Sir Norman Angell, kuris mihė sekmadieni, sulaukęs 
94 metų.

Norman Angell 1933 m|. laimėjo Nobelio taikos 
premiją. Jis su didžiausiu atsidavimu per 50 su vir­
šum meti} dirbo pasaulio taikos labui. Labiausiai jis 
pagarsėjo savo knyga “Didžioji iliuzija”, kurioje įro­
dinėjo, jog karas yra pragaištingas ir jokios naudos 
neatneša tiek karą pralaimėjusiems, tiek ir ji laimėju­
siems. Knyga buvo išversta, kiek žinoma, į dvidešimt 
penkias kalbas ir jos išplatinta apie vienas milijonas.

Kovodamas už taiką, Angell vis dėlto nebuvo pacifis­
tas. Vadinasi, nepasisakė, jog jis yra priešingas bet ko­
kiam karui. Sakysime, jis griežtai pasmerkė Hitlerį, kuris 
1939 m. pradėjo Europos užkariavimą ir reicho sienų 
praplėtimą. Jis su panieka žiūrėjo ir į premjerą Neville 
Chamberlain, kuris visais būdais stengėsi įsiteikti Hit­
leriui ir po pasimatymo su juo Miunchene, grįžęs į Lon­
doną pareiškė, jog jis, esą, “parvežęs taiką mūsų 
kartai”.

Kokia buvo toji taika, dabar nėra reikalo aiškinti: 
Chamberlaino “taikos misija” Miunchene tik padrąsi­
no Hitlerį pradėti karą.

Angell buvo nusistatęs prieš visokius diktatorius 
bei jiems' daromas nuolaidas. Jis buvo įsitikinęs, jog 
juo labiau diktatoriams pataikaujama, juo yra dides­
nis pavojus, kad jie gali karą pradėti.

$30 bilijonų negrams
Vienas Michigano kongresma- 

nas John Conyers (dem.), neg­
ras, perspėjo, esą “Jungtinių 
Valstybių susidūrimas (kon­
frontacija) su Negrų Amerika 
sparčiai artėja”, dėlto jis atsi­
šaukė į visos šalies negrus, kad 
paremtų tokius jo kongresui 
įteiktus įstatymų projektus, ku­

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _   $14.00
pusei metų ____________  $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00
pusei metų_____________ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

riais 30 bilijonų dolerių būtų 
išleista šios šalies miestų “ge­
tams” — negrų apgyventiems 
lūšnynams gerinti. Conyers pri­
pažino, kad krašte veikia “labai 
daug puikių prieš skurdą pro­
gramų, bet dėl fondų stokos, tos 
programos negali net pradėti 
tenkinti milijonų amerikiečių 
būtiniausių reikalų”.

Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

Objektyvumas ir 
tendencijos

“Vienybės” rugsėjo 15 d. nu­
meryje E. šulaitis, rašydamas 
apie krepšininkų “ataskaitinį” 
pranešimą, grįžus iš kelionės į 
okupuotą Lietuvą, rašo jog “pats 
pagrindinis išvyko rengime as­
muo” Rimas Dirvoms pabrėžęs, 
kad “buvo galima kiek geriau 
pasrodyti, jeigu visokie “veiks­
niai” (kabutės šulaičio) nebūtų 
į Lietuvą vykstančių jų sporti­
ninkų šmeižę...

Toliau rašoma: “Dr. Kaunas 
pacitavo “Naujienas”, kuriose 
buvo tendencingai rašoma apie 
kelias rungtynes Lietuvoje ir 
paklausė, ar iš Lietuvos nebuvo 
siunčiama žinių mūsų spaudai. 
Atsakyta, jog tokių žinių nesiųs­
ta”...

Pasiteiravusi pas “Naujienų” 
Sporto skyriaus redaktorių pa­
tyriau, kad rugpiūčio 24 dieną 
jam į įstaigą paskambino tas 
pats E. šulaitis ir pranešė jam 
kelių rungtynių rezultatus, šu­
laitis dėl jam vienam žinomų 
priežasčių pridėjo, kad rugtynes 
Vilniuje stebėjo 20,000 žiūrovų. 
Pasitikėdamas šulaičiu, “Nau­
jienų” sporto skyrius tą skaičių 
penktadienio, rugpiūčio 25 d. nu­
meryje ir paskelbė. Vėliau tik 
paaiškėjo, kad rungtynės vyko 
mažose salėse, kur tilpo vos keli 
šimtai žiūrovų. Tą gerai liudija 
ir to paties “Vienybės” numerio 
fotografijos.

Šulaičio straipsnyje sakoma, 
kad dr. Remeikis skundėsi mūsų 
spaudos neobjektyvumu, ten­
dencingumu. Yra žinoma, kad iš 
Lietuvos žinias apie sportininkų 
laimėjimus ir pralaimėjimus 
gaudavo kaip tik pats p. Remei-
kis. Jis informuodavo radijo sto­
tis ir, greičiausiai, iš jo šulaitis 
ir gavo tą 20,000 skaičių, nes jį 
be “Naujienų” sporto žinių pa­
minėjo ir viena Čikagos radijo 
stotis. Tai kam čia katilui de­
juoti, kad puodas — juodas.

Fordas ar Cadillacas?
Nusipirko mano kaimynas 

naują Fordą. Tokį — vidutiniš­
ką, be didelių pagerinimų, pagal 
savoišteklius ir pajamas. Kitas 
kaimynas, gal pavydėdamas, sa­
ko: dar būtum pridėjęs kokį 
tūkstantį, būtum galėjęs Ca- 
dillacu- važinėti.

Panaši istorija dabar vyksta 
ir su mūsų operos pasirinktu 
statyti “Fidelio”. Jau kuris lai­
kas spaudoje, ypač “Dirvoje”, 
įvairūs geros valios tautiečiai 
zirzia: — kodėl statote Beetho- 
veno “Fidelio”, kodėl ne Gaide­
lio “Daną”? Operos vadovybė, 
rodos, taip gražiai, taip aiškiai 
paaiškino. Vis vien, tie graudi- 
nimai nesibaigia.

Faktas, gi, paprastas. Opera 
neturi nei lėšų nei laiko “Danai” 
pastatyti. Priešingai, opera sėdi 
skolose. Operos ištekliai ir iš­
galės tinka statyti “Fidelio”. Ji 
ir stato “Fidelio”.

“Dirvos” rugsėjo 29 d. nume­
ryje Petras Gandras “Opera Da­
na prašo žddžio” net į tokius ne­
įtikimus absurdus nuslysta. Gir­
di: — “Jeigu sudėsime krūvon 
nors tokias sumas: svetimos ope­
ros vertimas į lietuvįų kalbą 
(jau išversta A. A.) dekoracijų, 
scenos padargų, drabužių ir gai­
dų nuoma, padidinto orkestro 
samdymas, palyginsim tas išlai­
das su Gaidelio operos perrašy­
mu bei paruošimu statymui, tai 
patikėkit man, astronominio 
skirtumo tarp tų sumų nebus”.

Nepatikėkit, nes kaip tik čia 
ir glūdi priežastis, kodėl operos 
valdyba, kad ir labai nenoromis, 
turėjo atidėti “Danos” pastaty­
mą. Visiems aišku, kad nuoma 
yra pigiau už visai naujo daikto 
pagaminimą. Pasirinktai operai 
nereikia gaminti dekoracijų, dra­
bužių ir, svarbiausia, gaidų. Ar 
žino Gandras, kiek kainuoja g'aK 
dų paruošimas visiems solis­
tams, visam orkestrui, visam 
chorui ?

Gandras sako: “Tegu ir nuo­
stolingas, tas statymas (“Graži­

nos”) buvo ne tik didelis įvykis, 
bet jis turi iš išliekančių pradų”. 
Aiškina, kad Danos statymas tu­
rės dar daugiau tų “išliekančių 
pradų”.

O kaip su nuostoliais? .Kas 
juos padengs?

Gal, Gandras?... Opera jau da­
bar, šiandien turi skolų. Jų ne­
padengs Petro Gandro viltingas 
tvirtinimas: — “Danos staty­
mas anaiptol nebus toks bran­
gus, koks buvo istorinės “Gra­
žinos” statymas”. O jei bus, 
kas tada?...

Įdomiausia, kad operos vado­
vybė neatsisako, gerai pasiruo­
šusi, skolas apmokėjusi, statyti 
Danos. Ji tik sako, kad dabar 
to negali padaryti. Tai ko čia 
nervuotis ? Gandras tvirtina: 
“Geležis šiuo metu yra karšta, 
o 1969 metais ir visas pasaulis 
gali aukštyn kojom apvirsti”.. 
Ką jis čia slepia? Ką jis čia ži­
no, ko mes nežinome?...

Jautis, jautis vasarojuj! 
Jautis vaikšto ir mauroja

Jaučio dideli ragai, . 
Jautis pyksta - bus blogai.

šeštadienio “Draugas” savo 
“Spygliuose ir Dygliuose” net 
keturiose vietose tampo “Nau­
jienas”. Ypatingai nedžentel­
meniška iš to puslapio redakto­
riaus pusės priminti mano am­
žių. Juk visi šiek tiek jautrumo 
turį žmonės supranta, kad mo­
teriai amžius yra gan skaudi 
vieta. O čia, girdi, “sumitusi bo­
belė Anyta”. Oi, vaikei, vaikei, 
sumisi ir tu. Neatsižadėk senų 
dienų, nespiauk į vandenį... At­
simink, kad “koks tu esi, toks 

aš buvau, koks aš esu, toks būsi 
tu”...

Iškelia dygliai ir korektūros 
klaidelę, kur poetas St. Santaras 
pavadintas šantaru. Kad tokių 
klaidų pasitaiko ir geriausiems, 
rodo ir to paties spyglių pusla­
pio klaida. Sako “Paberbimui 
priemonių yra Įvairiausių”. Gal, 
— pabirbimui?...

Protestas "Draugui"
Informacinės komisijos pro­

testuodavo, Vlikas, Altas pro­
testuodavo, žmonės būdavo ra­
ginami siųsti protesto laiškus, 
jei kur kokia ėnciklopedija, va­
dovėlis ar laikraštis įsidėdavo 
žemėlapį, kur Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos ribos būdavo neatžy­
mėtos, įtrauktos į sovietų bol­
ševikinę imperiją.

Vakarykščias “Draugas” pa­
čiame pirmame puslapyje įsidė­
jęs trijų skilčių platumo žemė­
lapį, kuriame tarp Suomijos šiau­
rėje ir Lenkijos pietuose tik di­
delė balta dykuma, tuštuma, ša­
lia juodomis raidėmis — “Union 
of Soviet Socialist Republics”. 
Nė žymelės nelikę, kad čia gy­
venta, turėta valstybę...

Ar nepakels šito “Draugo” nu­
merio kada nors Jungtinių Tau­
tų atstovai, kai jiems teks svar- 
syti kokią rezoliucininkų Rezo­
liuciją? (kaip Drauge — iš di­
džiosios) . Ar neprikiš tie atsto­
vai — štai, jūs patys vartojate 
žemėlapius, kuriuose 'Lietuvos 
jau nėra.

Lietuvių Fondas
Š. m. rugsėjo mėli. Lietuvių 

Fondas padidėjo šiais naujais 
nariais: Aukojo: $500.00 L. R. 
ir Elena (Zimavičiutė) Carte- 
riai, $318.00 a. a. Andriaus Juo­
zapavičiaus Atm. įnašas, po 

hiDhasl
rates
in our
Hislop

6 month certificates.

Assets over $120,000,000

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annua! rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

per annum, current rate 
Paid Quarterly

HMRAl
..SAVINGS

HOURS:’

Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday

Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

STANDARD
C F"l F- S3 A I 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago,* Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

$200.00: Juozas ir Dana Mitkai, 
ir a. a. Francis A. Petrošiaus 
Alni. įnašas, $185.00 a. a. Jurgio 
Kropo Atm. įnašas, $150.00 Juo­
zas Muraška.

Po $100.00: a. a. Algimanto R. 
Vilko Atm. įnašas, Laima ir 
Česlovas Kiliuliai, Vincas Rin­
kevičius, inž. Edvardas Vis­
mantas (Colombia), Vytas ir 
Marija Petruliai, Vytautas C. 
Yasus, Vytautas S. Vardys, a. a. 
Jono Navicko Atm. įnašas, East 
St. Louis, Ill. Lietuvių Mokykla.

Siivo, įnašus padidino:
Med. dr. Leonardas Plechavi­

čius iki $600.00, inž. Vladas 
Venckus (Venezuela), iki $700. 
00, a. a. Vysk. Kazimiero Palta­
roko Atm. įnašas iki $150.00, 
Jurgis ir Marija Mikailai iki 
$300.00, Nežinomo Lietuvos Ka­
rio įnašas iki $505, Pijus ir Ele­
na Mičiuliai iki $300.000 , Med 
dr. Vytautas ir Elena Damijo­
naičiai iki $650.00.

'MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS 
2122V i-ĮituJį

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuvių Fonde š. m. spalio 1 
d. buvo $373.858.17 pagrindinio 
kapilo ir 1650 narių.

LF adresas: 6613 S. Maple-* 
woodJkVe., Chicago, Ill. 60629.

(Pr.)

CICERO
Jurgis Breivė, ciceriškis, 

JIB laboratorijos savininkas, 
kurs šiuo melu atostogų ir biz­
nio reikalais važinėja po Va­
karų Europą, pasijuto nesvei­
kuojantis ir buvo trims savai­
tėms atsigulęs Oldenburgo 
Evangclishes Krankenhaus li­
goninėje, kur btivo priežiūro­
je profesoriaus Dr. G. Schulze, 
kurs jį išgydė be operacijos. 
Ligoninėje Jurgį Breivę aplan­
kė Federavičiai, Grybai ir Ko- 
zirskiai. Kuomet grįš į savo 
Cicero, dar nepranešė.

Cicero D.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 0 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA I? MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU *8-3222

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 44250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
gį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

ANTANAS GINTNERIS

LB Chicagos Apyg. Valdybos posėdis
LB Chicagos Apygardos 

Valdybos posėdis įvykp rugsė­
jo 29 d. Jaunimo centre. Jį 
atidarė ir tvarkė pirm. Step. 
Ingaunis ir sekr. B. Vindašienė. 
Ji perskaitė ir pereito posė­

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir romus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
peuktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree, ir 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

f,------------ ' ---- =*
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
v-----------------------—-------------------------- <

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 84)873

DR.W.M.EiSiN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzio Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.; Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef,; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
GAILĖSITES

KAI NEBEGAUSIT TŲ 
ATPIGINTŲJŲ SPALVOTŲ 

TELEVIZIJŲ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WQPA, 
1490 kO. A. M.

Lietuviu ka|ba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

džio protokolą.
Pirmininkas mėgino daryti 

pranešimą apie LB Tarybos 
suvažiavimą, bet trūkstant lai­
ko patarė pasiskaityti laikraš­
čiuose. Apie dviejų dienų įvy­
kusius ginčus nėra malonu ir 
kalbėli, kuomet Apygardą lau­
kia daug darbų.

Jaunimo reikalu kalbėjo B. 
Domarkaitė. Ji pritarė suma­
nymui, kad būtų sudarytas 
jaunimo reikalams komitetas 
ar komisija, kūme bendrai rū­
pintųsi, nes jos padėjėja Pa- 
skočiinaitė išvažiuoja gyventi 
į St. Francisco. Jaunimas pla­
nuoja surengti viešą pobūvį.

Kultūrinių reikalų vadovas 
St. Liepas pranešė apie jauni­
mo Vasario 16 minėjimo suren­
gimą Bogan salėje, kur sutilp­
tų apie pora tūkstančių žmo­
nių. Iki šiol jau yra pareiškę 
dalyvauti 800 jaunimo. Jauni­
mo skaičiuje studentai nepri- 
skaitomi, nes jie dalyvauja at­
skirai. Nutarta tokį minėjimą 
daryti LB Chicagos Apygardos 
vardu, bet pavesta vykdyti LB 
Marquette Parko Apylinkei. 
Tuo reikalu kalbėjo J. Šiau­
čiūnas, J. švedas, A. Gintneris, 
J. Vaičiūnas. Jeigu bus gauta 
pelno, jisai bus paskirstytas Į 
šventėje dalyvavusioms mo­
kykloms. Tokia šventė Įvyktų | 
vasario pabaigoje.

Lituanistinių mokyklų va­
jaus lėšų telkimo reikalu kal­
bėjo St. Ingaunis. Vajus bai­
giasi spalio 1 d. Reikia atsi­
skaityti visiems su komitetu. 
Tačiau lėšų telkimas mokyk­
loms bus vykdomas.

LB Chicagos Apygardos val­
dyba, spalio 11 d. trečiadienį, 
7 vai. vakare, Jaunimo centre, 
kviečia visų lituanistinių mo­
kyklų tėvų komitetų pirminin­
kų ir jų pakviestų veiklesnių' 
moterų posėdį. Jame gaįėtų 
aptarti tolimesnį lėšų telkimo 
būdą. Norima surengti dideli 
pobūvį arba balių. Pelnas eitų 
švietimo reikalui. Visi kili bū-

Be to, daromi žygiai Evans- 
tone ir Kankakee, šiomis die­
nomis žadama tuos sumany­
mus jau pradėti vykdyti.

Iždininkas J. švedas kalbėjo 
apie kasos padėtį. Nutarta pa­
remti abudu tautinius ansamb­
lius esančius Smieliauskienės 
ir Brazęlienės vadovybėje. Jie 
garsino lietuvių vardą Kana­
doje — Montrealyje, XIII Lie­
tuvių Dienos proga. Paskirta 
po $80.

Buvo kalbėta ir apie kandi­
dato į valdybą pakvietimo 
klausimą. Dabar viena vieta 
vakuoja. Buvo pasiūlyti du 
kandidatai. Jų reikia atsi­
klausti apie sutikimą.

* Susirinkimas buvo ilgokas, 
bet jame aptarti visi bėgamie­
ji Apygardos valdybos darbai 
ir numatyta jų vykdymo tvar­
ka.

Pasalūnai šaudo
Penktadienį grįžtant iš Du 

Sable mokyklos ties Taylor 15 
aukštų apartamentiniais na­
mais, 45 ir Taylor gatvių kam-

JOSEPH MANKUS

Mirė 1967 m. spalio 9 d., 3:10 
vai. ryte, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Eržvilko para­
pijoj.

Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Ri­

chard Mankus, marti Barbara, 
4 anūkai, brolis Stanley Man­
kus, brolienė Julia Mankus, 
brolio duktė June Hill, jos vy­
ras Ben ir jų šeima, kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Ketvirtadienį, spalio 12 dieną 
10 vai. rytą bus lydimas iš ko- 

I plyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Joseph Mankus gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, anūkai, 
brolis, brolienė, brolio 
duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
uuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

pe, koks tai pasalūnas iš pasa­
lų peršovė 15 metų mokinį per 
vidurius ir tas mirė vos nuga­
bentas į ligoninę. Antras taip 
pat 15-metis mokinys peršau­
tas per kairę koją. Ketvirtadie­
ni šūviu sužeistas dar vienas 15 
metų berniokas. Policija spė­
ja, kad tai paauglių gaujų tar­
pusavio karo aukos, nes toje 
apylinkėje “kariauja” dvi juo­
dukų gaujos — Conservative 
Rangers ir Russian Lords.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas įvyks spalio 11 d. 
8 valandą vakarą Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St. Malonėkite vi­
si nariai dalyvauti.

K. Aleksiūnas

ANNA JURGALONIS

Pagal tėvus Sadauskas

Gyv. 4056 Brighton Place

Mirė 1967 m. spalio 9 d., 5:00 
vai. vak., sulaukusi pusės am­
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa- 
palčiu miest.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: vyras John, 

2 dukterys: Valerie Mackanin, 
žentas Peter, Joan Bruce, žen­

gtas Bruno, 8 anūkai, sesuo Ma- 
arie Zubrickas su vyru William, 
|3 broliai: Austin Šadauskas su 
Įžmona Priscilla, Bruno Sadaus- 
jkas su žmona Frances ir šeima 
gir Bernard Sadowski su žmona 
jHelene ir šeima, uošvienė Ona 
SBruzgulienė ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Amerikos Legiono Moterų Pa- 

vgelbiniam vienetui 271 postui 
ir Kęstučio Pašalpos klubui. 
| Kūnas bus pašarvotas trečia­
dieni, 1 vai. p. p. P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Ave. ,

I Penktadienį, spalio 13 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į St. Agnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazi­
miero kapinėse.

I Visi a. a. Annos Jurgalonis 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sesuo, 
broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas, tel. LA 3-3572.

GUžAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. ~ 586.1220

LOVEIKIS vWJ. 1
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308 

.......................... , /PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
u- 2533 W. 71st STREET
*6^ Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
J Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
I AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
I

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vtrk. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
Dr. Tauras atostogauja iki š. m. spa­
lio 23 d. JĮ pavaduoja Dr. Valįs - 
Labokas.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■*■■■■

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimjai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

<lai jau buvo išmėginti ir jie 
nedavė lauktų vaisių.

Viešųjų reikalų vadovė B. 
Vindašienė pranešė, kad rei­
kia apmokėti sąskaitą $50 Pa­
vergtų Tautų savaitėje pada­
rytų išlaidų.

Padėkos dienos proga, ren­
giama Navy Pier parodėlė, ku­
rią šiemet tvarkys Marquette 
Pk. Apylinkė. Gautas pelnas 
bus dalinamas pusiau su Apy­
garda. Kvietė gražiai pasiro­
dyti ir skaitlingai dalyvauti. 
Be to, kalbėjo apie dalyvavi­
mą ukrainiečių tautinėje šven­
tėje. Dalyvavo apie 800 žmo­
nių.. Jie labai palankiai kal­
bėjo apie Lietuvą ir jos žmo­
nes.

švietimo komisijos klausi­
mu kalbėjo Si. Šiaučiūnas. Ji­
sai nušvietė padėti/ kuri susi­
darė rengiant bendrą visų li­
tuanistinių mokyklų mokinių 
šventę, Vasario 16 dienos pro­
ga ir pavasario moksleivių 
šventę, gegužės 2b d. Bučo 
darže.

Po ilgesnio išsiaiškinimo, bu­
vo nutarta užsakyti Bučo dar­
že vietą mokyklų šventei, ne­
žiūrint i būsimą Tautinių šo­
kių šventę liepos mėnesio pra­
džioje.

Nutarta prašyti visų mokyk­
lų vedėjų, kad prašomos sta­
tistinės žinios apie lituanisti­
nių mokyklų padėti, būtų pri­
siųstos iki spalio 15 d. Jas 
reikia prisiųsti LB Chicagos 
Apygardos valdybai.

Organizacijų reikalų vado­
vas J. Vaičiūnas kalbėjo apie 
naujų LB Apylinkių įsteiginio 
galimybes. Jisai pareiškė, kad 
yra sąlygos įsteigti tokią Apy­
linkę New Bulfalo mieste. Ten 
gyvenantis dr. Valantiejus 
mielai pritaria ir žada padėti.

ANNA KASPER
Pagal tėvus Jackson

Mirė 1967 m. spalio 9 d., 8 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 70 metų.
Paliko nuliūdę: 2 seserys: Stella Jackson, Charlotte Vizgard, jų 

vaikai: Daniel ir Jerome Janus su šeimomis, Bernice Zemm su šeima, 
Charles Vizgard su šeima, Romaine Burke su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotus Mąžeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadieni, spalio 12 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios Į šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Annos Kasper giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lięka:
Seserys su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600:

4»
A. * A.

ANTANAS NORVAINIS
Buvęs Policijos nuovados viršininkas Lietuvoje

Gyv. 7055 So. California Ave.
Mirė 1967 m. spalio mėn. 8 d., 3:30 vai. p. p., sulaukęs pusės am­

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Šilalės mieste.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Juodytė, duktė Regina 

Vilaimas, žentas Vladas, anūkas Virgilijus, gyv. Washington. D. C., 
2 posūniai: Stanley Machulis (Mitchell) su šeima ir Edmund Nabazas. 
Lietuvoje liko duktė Stasė, žentas ir anūkai, sesuo Jadvyga Aukštkal- 
nienė su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Prašome gėlių nesiųsti.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Ketvirtadienį, spalio 12 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios į šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Norvainio giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:
Žmona, dukterys, sesuo, posūniai ir kiti.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.r*'
—M—IMMMiM’MIlMirii * WlMn^W*riil Hl iMtfWMITIlWIlilWWrMliliill 'WriWW

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. KALSTEI) STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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p$ CHICAGOS IRJ
Į APYLINKIŲ

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkjy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RECEPTIONIST TYPISTS

Galima bus stebėti
Mėnulio užtemimą

A (Bėrio planetariumas pra­
neša, kad kitą savaitę, trečia­
dienį, spalio 18 d. anksti rytą 
bus pilnas Mėnulio užtemimas 
ir planetariumo astronomai 
Dori suinteresuotai publikai 
pagelbėti užtemimą stebėti per 
teleskopus, kurių ant Planeta­
riumo stogo platformos yra 
apsčiai ir Įvairaus dydžio.

Mėnulis pradės užtemti, nuo 
!• :-7 vai. ryto, visiškai užtems

duos iš Žemės šešėlio. 7.05 va­
lued i ryto. Planetariumas bus

mo '. ryto ir išbus atida- 
kol užtemimas galuti-

Atominės bombos ugnis 
pakeliui į Washingtoną 
Praeitą sekmadienjį Chica­

gos universiteto aikštėje įvyko 
savotiškas mitingas, kuriame 
studentas sudegino savo ka­
riuomenėn šaukimo kortelę, 
ją padegdamas žibinio (fakelo) 
liepsna, kurią keli asmenys 
jau nuo rugpiūčio 27 dienos iš 
San Francisco neša i Washing­
tons, tikėdamiesi pasiekti JAV 
sostinę iki šio spalio 29 d. len 
įvykstančio pacifistų susirinki­
mo.

kelto 
bos.

Žibinto ugnis esanti pa- 
iš H i lošimos gaisro, su­
pi rmosios atominės bom- 
n u mestos II pasaulinio 

metu.

To work in our Personnel Department
PERMANENT POSITION FOR BRIGHT DEPENDABLE 

GIRLS. WORK IN OUR MODERN OFFICE.

We Offer 5 Day Week, Year Bound Employment. 
Excellent Company Paid Benefits.

EASY ACCESS TO PUBLIC TRANSPORTATION.

APPLY 9 A. M. TO 4 P. M.

1400 South Jefferson, Chicago, Ill, 
or Call 733-4000 Ext. 249

NORTHWEST HOSPITAL
Would like a few minutes of your time to explain the excellent employee 

program designed with you in mind!
REGISTERED NURSES:

Top salary, differential paid. All shifts available, fully equiped 400 bed 
hospi al located in Chicago, close to Wisconsin. Resorts for Winter & 
Summer vacations. Transportation costs returned after 1 year employment.

Pleasant living area.
Why not arrange your interview now?

NORTHWEST HOSPITAL 1
56-15 W. ADDISON’ ST. 312 — 282-7000. CHICAGO, ILL.

Contact Mrs. Hopkins, director of nursing service.

tracija nenutraukiama. Nuo 
šios mokyklos atidarymo prieš 
15 metus jau 14,0(H) asmenų’per 
ją perėję. Mokykloje dėstomi 
dalykai: pasitobulinti ir pagi­
linti savo akademinį žinojimą: 
papildyti kolegijos ar aukš. mo­
kyklos geram baigimui pasiruo­
šimą; anglų kalba svetur gimu- 
siems iC visos kitos kalbos, ir 
įvairūs praktiški kursai, k. a. 
mašinraštis, greitraštis, bizniui 
reikalinga anglų kalba, knyg- 
vetĮyba, atskaitomybė ir kt. In­
formacijų galima gauti pa­
skambinus 243 - 1650.

CLEANING WOMAN
AGE TO 55— FULL TIME 
HOURS 4 PM TO 12 AM
Good
Close

Call

Salary & Benefits, 
to transportation. 
Personnel Dept.

STATE 
NATIONAL BANK
1603 Orrington - Evanston

BR 3-5000
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

Secure Your Employment — 
Plus enjoy top employee Benefits. — Where??

GREDE FOUNDRIES, Inc.
901 W. ST. PAUL AVE., WAUKESHA, WISCONSIN

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS:

♦ CORE MAKERS
♦ ISPECTORS
♦ IRON POURERS
♦ LABORERS

DAY SHIFT AND NIGHT SHIFT

APPLY AT ONCE
AT EMPLOYMENT OFFICE

An Equal Opportunity Employer

FEDDERS CORPORATION
HAS EXCELLENT OPPORTUNITIES. 17 PAID HOLIDAYS. 

EXCELLENT FULLY PAID BENEFITS.

We Want
TOOL AND DIE MAKERS 

SET-UP MEN
MUST BE FULLY QUALIFIED. TOP WAGES TO TOP MEN. 

APPLY IN PERSON, WRITE, CALL OR WIRE.

Contact Personnel Manager, A. C. 201 - 549-7200.

FEDDERS CORPORATION
EDISON’. NEW JERSEY

— An Equal Opportunity Employer —

WE’RE GROWING

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠStMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

• MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara­
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran­
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. 424 - 3810

KAŽKAS NAUJA

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Midemūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. ‘ Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdu lotas. Garažas. Marquette Par­
ke. ‘ $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon- 
tas. Karpetai. Centralinis oro vė­
sinimas. šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
šansas beismontas, baras, 2 vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo­
tas. Apie 63 — California. $29.500.

7 KAMBARIŲ ŠVEICARŲ REZI­
DENCIJA. Įrengtas beismontas, kar­
petai, 2 vonios, židinys. 3 auto mūro 
garažas. Virš 80 pėdų lotas. Mar­
quette Parke. $40.000.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau­
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto­
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai­
symo dirbtuvė su, visais įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.,

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk­
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver­
na. Geros nuomos. Pelningas na­
mas. Marquette Parke. $30,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

6V2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. BE 7-7200

REIKALINGA
PATYRUSI ŠEIMININKĖ

Paprastas virimas dviems asmenims, 
vėliau vienam. Mokamas priimtas at­

lyginimas.
Reikalingos rekomendacijos. 

Tel. 446-1810
Ilinojaus sveikatos savaitė 

Gubernatorius Kerner pa­
skelbė savaitę nuo spalio 15 
iki 21 dienos “Illinojaus visuo­
meninės sveikatos savaite”, 
kurios metu būsią daugiausia 
dėmesio teikiama “lytiniam 
auklėjimui ir šeimyniniam gy­
venimui”. Illinojaus Madici- 
nos Draugija tam tikslui pa­
ruošė ir išleido 12 pusi, knygu­
tę “Sex Education and Family 
Life Guide”, kurią galima gau­
ti parašius ISMS Box 4100, 
Chicago, Illinois 60654 

in; i s i ! • i nro'M narndvfi Up I Kolumnistė Ann Landers.V s : P )a od>11 ‘T kl-ri -ra šios savaitės garbės bughas, Los Angeles ir Dallas- 
tuvių kūrybą pustrečio šimto. K y 1 ; sd\duc» l,<ai ik s į _ .... _ „____
tūkstančių mūsų savaitinių pir- į pienininkė, 
kėjų ir g.......................
atsiliepimų", rašo Mr. Larson 
“Mes tikimės galėsią perstatyti 
Fe tuvių chorus Kalėdų koncer­
tuose žiemos švenčių sezonui

Ford City padėka 
lietuviams

Ford City, didžiausio Chica­
goje prekybos centro, 76 ir Ci­
cero, parengimų direktorius 
Robert Larson spalio 5 dienos 
raštu dėkoja Chicagos lietuvių 
kolonijos nariams ir Lietuvos 
general, konsului. P. Daužvar- 
džiui bei jo žmonai Josephine, 

. dalyvavusiems Lietuvių Tauti­
niame Festivalyje minėtame 
centre.

“Mes Fordo Centre didžiuo-

MACHINE
OPERATORS

DEPENDABLE WOMEN 
FOR WORK ON RUBBER 

MOLD PRESSES
Openings on all tree shifts. 

Starting pay from $2.13 per 
Automatic raises. 

Shift bonuses.

WESTERN
SOUTH WORKS
4115 W. OGDEN AVE.

hour.

atsišaukimais per 
girdėti tiek daug puikiu i ra<liL Patina tėvus pasirūpiu- 

|ti, kad jų vaikai gautų reika­
lingą lytinį auklėjimą

Chicagos mokykla 
suaugusiems

Chicago Sshool for Adults ir 
Academy of Languages (Kalbų 
akademija), 28 E. Jackson 
Boulevard, Chicago, praneša, 
kad mokykla atidaro naujas 
klases ir dėlto studentų regis-

Chicagos miestas 
vienas geriausių

KI i f or iii jos universiteto
miestų planavimo ekspertas 
John Burchard, kalbėdamas 
Amerikos Planavimo Instituto 
mitinge Chicagoje, pasakė, 
Chicagos miestas yra vienas iš 
16 geriausių gyventi miestų 
pasaulyje. Kiti geriausieji esą 
New Yorkas, Bostonas, San 
Francisco, Washingtonas, Pitts-

Fort Worth; užsieniuose Pary­
žius, Roma, Londonas, Slock 
holmas, Sydnėjus, •Venecija. 
Rio de Janeiro ir Istambulas. 
Oro švarumu pasižymi tik du 
JAV miestai — Dallas-Fort 
Worth ir San Francisco.

Miestų gerumą gyventi jis 
apsprendžia iš gerų krautuvių, 
gero oro, gero klimato, biblio­
tekų ir muziejų.

Because of the recent growth in our company we now have 
openings for 18 production workers. These positions have 
excellent opportunities for advancement, and many fringe 

benefits.

Hours 7:00 A. M. to 3:30 P. M.

APPLY:

ADVANCE WIRE ASSEMBLIES
325 So. Union Street

Aurora, Illinois
Ah equal opportunity employer

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRICKLAYERS

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Gaujos Chicagoj šaudosi
Policijos susektas 15 metų 

juodukas, Rlackstone Rangers 
gaujos ‘narys, Hyde Park 
aukšt. mokyklos mokinys Er­
nest Rollins prisipažino šešta­
dienį nušovęs kitos gaujos Fal­
cons (sakalų) narį Stevie Cof­
fey, 15 metų amžiaus, Engel- 
wood aukšt. mokyklos mokini. 
Revolverį pasisakė radęs First 
Presbiterian bažnyčioje.

Coffey nušovimas yra ant­
ras tą pačią savaitę. Penkta­
dienį buvo panašiai nušautas 
Jame Roller, 15, gyvenęs 4444 
State St.Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 

stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

f TRUMPĄ!

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PBospect 8-5454

6501 So. ARTESIAN
Naujas 2 butų namas. Ąžuolo medis.
Atskiri pečiai. Apsauga nuo potvy­
nio. Petrauskas Builders Incorp.

Tel. 585-5285

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Muzikė Alice Stepens pa­
ruošė įdomią programą “Aidu- 
čių” koncertui. Ją atliks 12 stu­
denčių lietuvaičių. Koncertas 
įvyks š. m. spalio mėn. 28 d. 8 
v. v. Bilietai gaunami: Margi­
niai, 2511 W. 69th St. PR 8-4855

Lietuviu Fondas iš šių me­
tų pelno paskyrė $20.000 — lie­
tuvių moksleivių švietimui, kul­
tūrai paremti, bei lietuvybei 
ugdyti. Šių imponuojančią su­
mą fondas galėjo paskirti dėl 
to, kad gavo didesnį pelną iš in-
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PRIEŠAIS
ŠV. KAZIMIERO KAPINES

4430 W 111th STREET
OAK LAWN, ILLINOIS 

445-3511
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo. 

Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190.

Į nuomą įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų.
SKAMBINTI

IMMEDIATE OPENINGS 
STEADY WINTER WORK 

APARTMENT DEVELOPMENT 
Westgate Road & Meadow Lane 

MT. PROSPECT, ILL.

Phone — 255-9882

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

445 - 3511

SENYVAS ŽMOGUS ieško kambario.
Galiu prižiūrėti namą arba žmogų. 

DUBICKAS,'
1834 S. 49 AVĖ., CICERO, ILL. 60650

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ bu­
tas pirmame aukšte. 

5010 So. WESTERN AVE.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS 6 
kambarių butas Bridgeporte..

Telefonuoti 842-5213

vestuoto kapitalo į vertybės po­
pierius. Fondo kapitalas artė­
ja prie 400.000 dolerių sumos. 
Narių šiuo metu yra 1650. Me­
tinis fondo suvažiavimas numa­
tytas lapkričio 26 d., Chicagoje. 
Kiekvienam lietuviui yra verta 
įsijungti į garbingąją fondo na­
rių šeimą ir dalyvaujant meti­
niame suvažiavime, ten tarti ir 
savo žodį fondo tolimesnio ug­
dymo bei jo administravimo 
klausimais. 5. R.

— Aleksandras Zolpis pra­
leido ištisą mėnesį ligoninėje. 
Praeitą savaitę jis apleido li­
goninę ir apsigyveno pas savo 
brolį Silvestrą. Ligonį prižiū­
ri ir maistą gamina Marijona 
Zolpjenė.

— Marinas Maršalas Zolpis, 
praleidęs pusantrų metų Viet- 
anine, sugrįžo Į JAV tęsti tar­
nybos.

EXPERIENCED GRILLMAN
Day or evening shift. Steady work. 

Good starting salary.
Apply in person — no phone calls! 
AUNT JEMIMA’S KITCHEN 

1016 Dixie Hwy. 
CHICAGO HEIGHTS

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET

Tek: REpublic 7-1941

Medžio darbininkai
S-T-R-E-T-C-H

A YOUR DOLLARS

BRICK 14 FLAT
2 story. 6-5-4 rooms. 3 car brick ‘ 
garage. Full basement. Net income 
$9,000 plus. Good condition. Faces 

Humboldt Park. 
Asking $75,000.

IN 3-5986 
BAST REALTOR 

3555 IRVING PARK RD. 60618

PATYRĘ,
JEI NE — IŠMOKYSIME

♦ ŠLIFUOTOJAI
♦ LYGINTOJAI
♦ MONTUOTOJAI
♦ VIRŠLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda 
ir pensija.

THE HARMONY CO.
4600 So. Ko.lin

JR. DRAFTSMAN
Will your company move you up to 

DESIGN?
Start at $625.

My client will. They will pay for 
your schooling and give you what is 
perhaps the best on a job training 
available, 
intensive 
from the

Whole purpose of this 
program is to move you 
drafting table to the des­

igners board.
For more information call me 

VINCE MOUNT. No fee.
PARKER

202 So. STATE 
HA 7-8442

An Employment Agency

PRESS OPERATORS 
MILLMAN 

BANBURY OPERATOR & 
TRAINEES.

Permanent position. Steady work 
record. Good starting salary. Excel­

lent fringe benefits.
Top employee program for you.

Free life insurance, free hospitali­
zation for self and dependents. 

Apply Personnel office.
9:00 A.M. to 5:00 P.M.

SHELLER GLOBE CORPORATION 
1014 So. KILDARE 

Tel. 826-2300
An Equal Opportunity Employer

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

tun maumo.WTQH0IIU 
•otmnce ctwjjr

Call: Frank Zapoiis 
3208¥2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

kjLC^STRUCTI0N C0,
REZ1DENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR B INOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba BO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rniaC (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sązminšcf ’r garantuotai. 

Apskaičiavimai nemoKamtu.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
TeL: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambihkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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